令和３年１月１８日

保護者各位

豊川市立東部小学校

校長  金澤 哲哉

学年授業公開の中止について

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、国の愛知県への緊急事態宣言発出に伴い、県民に対して外出などの自

粛が呼びかけられていますとともに、学校に対しても文部科学省や教育委員会

からこれまで以上に感染対策の徹底の指示が出されております。

そこで、１１月の学習発表会の代替えとして２月上旬から中旬にかけて予定

していた各学年の授業公開について、非常に残念ではありますが全学年中止と

することにいたしました。緊急事態宣言期間を過ぎてから公開を予定していた

学年もありますが、現在の感染状況を考えると、２月７日（日）以降も予断を

許さない状況は変わらないと判断し、苦渋の選択をいたしました。楽しみにし

ておられた方が大勢いらっしゃるとは思いますが、ご理解いただきたいと思い

ます。

（問い合わせ 東部小学校８６－４３６８ 担当：教頭 藤井 慎）